ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 сентября 2020 г.  №  1533

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций в строительство

объекта "Строительство двух новых современных научно-

исследовательских судов неограниченного района плавания"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить в 2020 - 2024 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на осуществление

капитальных вложений в строительство объекта "Строительство двух

новых современных научно-исследовательских судов неограниченного

района плавания" (мощность, подлежащая вводу, - 7840 кВт каждого

судна, срок ввода в эксплуатацию - 2025 год).

2. Определить, что государственным заказчиком в отношении

объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации,

а застройщиком (заказчиком) - Федеральное государственное бюджетное

учреждение научного обслуживания Управление научно-

исследовательского флота Дальневосточного отделения Российской

академии наук.

3. Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации - главному распорядителю средств федерального бюджета,

Министерству экономического развития Российской Федерации

и Министерству финансов Российской Федерации обеспечить

в 2020 - 2024 годах финансирование за счет бюджетных ассигнований

2

федерального бюджета на осуществление капитальных вложений

в строительство объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

с распределением согласно приложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 23 сентября 2020 г.  №  1533

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости строительства объекта "Строительство двух новых современных

научно-исследовательских судов неограниченного района плавания" и общего (предельного)

объема бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

на осуществление капитальных вложений в их строительство по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование Всего
В том числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Сметная стоимость объектов - всего 27575688,6 720000 7889122,7 5454013,5 9058025,6 4454526,8

Общий объем капитальных вложений - всего 27575688,6 720000 7889122,7 5454013,5 9058025,6 4454526,8

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций

за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета - всего

27575688,6
*

720000 7889122,7
*
 5454013,5

*
9058025,6

*
4454526,8

*

______________________

*
 Объем бюджетных ассигнований может быть уточнен в ходе формирования проекта федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период в установленном порядке.

____________